PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

OFICIO Nº 161/2022 – SEMAPF           Santa Izabel do Pará, 11 de setembro de 2024.

A

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Sra. ELEN CRISTINA DA CRUZ ALVES

Secretária Municipal
Rua José Amâncio – Centro – Santa Izabel do Pará – PA

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preço N°006/2024-SEMAPF

Exma. Secretária,

Ao cumprimenta-lo, em resposta ao Ofício nº 812/2024-SEMED, no qual

solicita autorização para Adesão a Ata de Registro de Preço N° 006/2024-SEMAPF,

cujo objeto é a Contratação de Gêneros Alimentícios para atender as demandas

das secretarias municipais e fundos pertencentes a Administração Pública de

Santa Izabel do Pará, oriunda do Pregão Eletrônico SRP N° 007/2022- SEMAPF.

Autorizamos a adesão dos itens registrados das empresas CASA SANTA

COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ: 51.531.999/001-36 e J BRASIL

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 29.243.087/0001-00, na

referida Ata de Registro de Preços, desde que observado o quantitativo máximo de

50% desta, conforme estabelecido no DECRETO Nº 9.488, DE 30 DE AGOSTO DE 2018.

Deste modo autorizamos a Adesão do quantitativo e valor máximo demonstrado na

tabela abaixo, atendendo os critérios da legislação vigente.

Na oportunidade encaminhamos copias do edital, homologação e publicações do

processo. Atenciosamente,

CLAUDINE YUKARI WATANABE SASAKA

Secretária Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/DEC%209.488-2018?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/DEC%209.488-2018?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/DEC%209.488-2018?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/DEC%209.488-2018?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/DEC%209.488-2018?OpenDocument

		2024-10-24T15:25:35-0300
	CLAUDINE YUKARI WATANABE SASAKA:68491808272

		2024-10-25T13:43:04-0300
	EVANDRO BARROS WATANABE:30441056253